
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« 2021 г.

Об утверждении Положения о работе конфликтной 
комиссии Республики Дагестан при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, 
утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
г. №190/1512, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утверждённого 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. №189/1513, 
письма Федеральной службы по надзору в сфере образования от 12.04.2021 
№10-99, в целях рассмотрения апелляций участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о работе конфликтной комиссии Республики 

Дагестан при проведении государственной итоговой по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования согласно 
приложению.

2. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.) 
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ 
до сведения руководителей образовательных организаций, обучающихся, их 
родителей (законных представителей).

4. Отделу кадровой политики и правового сопровождения обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).



5. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 18.06.2021 г. №1169-05/20 «Об утверждении 
Положения о конфликтной комиссии Республики Дагестан».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


